(а) « Всѣхъ европейскихъ Догматическихъ ересей изобрѣтатели Нѣмцы.—
 б., изобрѣтатели.—в., сверхъ того.—г., въ образецъ, на примѣръ.—д., при-
 своили.—е., утверждала.—ж., чѣмъ всѣ...—з., возлѣ, рядомъ, тотчасъ.

да разцѣненіе учинимъ объ Нѣмецкихъ наравехъ: и да памятію зъ вѣщаго (а) изпрѣчтемъ шховыа неизчетныа козны, псыны (б), и облуды.

2-о. Scire igitur debemus: quod Germani pulchritudine, et loquacitate, superant multas gentes. In artibus autem mechanicis, in navigatione, et in mercatura, superant omnes totius mundi populos. Idcirco consequenter sunt Superbissimi, et intolerabiles aliorum populorum contemptores. Ego cum ipsis millies milliesque fui: et pene semper audire debui, quomodo illi gentem nostram uocitant Canes, porcous, asinos: et omnibus aliis uituperiis calumniisque proscindunt.

Germani Superbissimi mortalium.

3-о. Lingua Germanorum est plena horrendis Blasfemiis. In toto mundo non est gens, in qua audirentur tam horrendae blasfemiae, sicut audiuntur in Germanis. Et si inter alias Europae gentes sunt aliquae licet pauciores blasfemiae; illae quoque prouenerunt a Germanis. Quia Goti, Uandali, Longobardi, aliique Germani illas regiones inundarunt, et linguas transformarunt.

Germani Blasfemissimi omnium gentium.

Во 2-хъ. И такъ. мы должны знать, что Нѣмцы красотю и Нѣмцы—самые говорливостію превышаютъ многіе народы, а въ искусствахъ механическихъ, въ мореплаваніи и торговлѣ, превосходятъ народонаселеніе всего міра. И потому, послѣдовательно, они — самые гордые, и нестерпимые презиратели прочихъ народовъ. Я бывалъ съ ними много тысячь разъ: и почти всегда принужденъ былъ выслушивать, какъ они честятъ нашъ народъ (Славянскій) собаками, свиньями, ослами, пропизывая всѣми возможными ругательствами и клеветами.

Нѣмцы—самые гордые изъ смертныхъ.

Въ 3-хъ. Нѣмецкій языкъ полонъ ужасныхъ богохульствъ. Во всемъ мірѣ, ни у какого народа нельзя услышать столь ужасныхъ богохульствъ, какъ у Нѣмцевъ; и если у иныхъ народовъ Европы есть какія ни будь богохульства, не такъ впрочемъ значительныя, — то они все-таки перешли отъ Нѣмцевъ, поелику Готы, Вадалы, Лонгобарды и прочіе Нѣмцы наводнили тѣ страны и преобразили языки.

Нѣмцы—самые богохульные изъ всѣхъ народовъ.

(а) Большую часть, по большей части, главѣйшія. — б., было «исоты» ругательства.

Germani Mor-
dacissimi omni-
um gentium.

4. Germanorum lingua est aptissima Ritmis, Cantionibus, Prouerbiis, Salibus, Scommatibus. Et Germani ingenio suo sunt Fabulosi, ac Loquacissimi, dicacissimi: calumniis, cauillis, contumeliis, fellitis salibus, et uiperinis sibilis zemper plenissimi: et omni cane mordaciores. Draconinas suas linguas ita incessabiliter uibrant (а); ut alias nationes, quae inter ipsos uel iuxta ipsos uiuunt, ad desperationem cogant. Imo inter seipsos mordent se tanquam canes. Nulla pene est prouincia in ipsis, aut populus, quem non soleant aliquo famoso scommate notare ac irritare. Aliquos appellant Putentrager'os. Aliquos nominant Koks-kom, Pectines gallinarum: quasi nimis uoluptuosos, ut qui putent se non posse uiuere sine cibo ex pectinibus gallinarum facto. De aliis narrant, quod Asinum deuorarint. Alios derident, quod Horologium solare sub tecto fabricarint. De aliis narrant, quod septem uiri unam hastam tenentes ad unum leporem occidendum accurrerint. Alios appellant Telpellos, id est rupices, de tali oppido.